
Martin Adámek 

Náš pamětník pan Martin Adámek se narodil 27. února 1958 v Motolské nemocnici v 

Praze. Prvních pár let svého dětství prožil na Smíchově, poté se odstěhoval na Prahu 10 do 

Strašnického panelového domu. 

V dětství často jezdil na prázdniny ke své babičce do Dašic. Když vyrostl, jezdil na 

návštěvu k babičce sám vlakem.  

Chodil do Základní Školy v Rybníčkách na Praze 10, v té době se jednalo o 

prefabrikovanou panelákovou školu. Podle vlastních slov pan Martin na základní školu 

vzpomíná jako na ,,mučírnu“.  

Ke Skautu se dostal oklikou, přes svého otce a kamarády. Když pan Adámek vstoupil do 

Skauta, byl bohužel zrušený, oddíl tehdy nebyl skautský. Ve své třídě na základní škole měl 

minimálně čtyři kamarády, kteří spolu s ním chodili do Skauta.  

Ovlivněni literárními díly Jaroslava Foglara založili s kamarády ze třídy klub Orlího pera. 

Jako správný skaut se zúčastnil také skautského tábora, kde také vznikla jeho přezdívka 

Rumpál. Údajně proto, protože na táboře hráli volejbal a jeho pohyby při podání připomínaly 

rumpál. Na skauting má však i špatnou vzpomínku. Je spojena s výjezdem na Pálavu. Vyšli na 

Pálavské vrchy, ze kterých viděli na řeku Dyji, v řece byly vidět ostnaté dráty a jim bylo jasné, 

že se za ně nemohou dostat. A to pro ně byl velmi deprimující zážitek. Samozřejmě na Skaut 

vzpomíná i klidně, příklad na sjezd řeky Kamenici v Hřensku, kterou jeli dva dny a člun většinu 

cesty přenášeli. 

V dnešní době pan Martin Adámek vykonává funkci předsedy Skautu pro okres Prahu, 

která shromažďuje asi 800 skautů. Zkušenost má i s organizováním různých akcí. Skautské 

tábory již nechal na organizaci své dcery, která to taktéž předá po generace dále. 

Životní moto pana Adámka zní „Odpovědnost, být připraven.“ 

 

 


